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1996 og efterfølgende ændret i 1998.1 henhold 
hertil kan almene boligorganisationer som ho- 
vedregel kun udleje til erhverv i det omfang, er- 
hvervsarealerne er indrettet før 1. januar 1992. 
Nye erhvervsarealer kan altså ikke indrettes i al- 
mene boligorganisationers ejendomme -  og ek- 
sisterende erhvervslejemål kan ikke udvides. 

Baggrunden for, at sideaktivitetsreglerne -  på 
dette såvel som på andre punkter -  er relativt re- 
striktive, er blandt andet, at man har ønsket at 
sikre, at de offentlige subsidier, der ydes til den 
almene boligsektor, udelukkende anvendes til 
boligformål. Ligeledes er der lagt vægt på, at der 
-  som følge af de offentlige subsidier -  ikke må 
være tale om konkurrenceforvridning i forhold 
til private virksomheder. 

Som led i arbejdet i regeringens udvalg om 
modernisering og forenkling af boliglovgivnin- 
gen overvejes det, om disse regler fortsat er hen- 
sigtsmæssige. En række forskellige hensyn bør 
efter min opfattelse indgå i vurderingen af, om 
reglerne skal moderniseres. ; 홢 

Der kan i den forbindelse peges på hensynet 
til de erhvervs- og forretningsdrivendes mulig- 
hed for at etablere sig i boligområder samt mu- 
ligheden for herved at tilføre områderne øget 
variation og dynamik. Modsat er det klart, at 
der ikke ved en evt. ændring af reglerne må ska- 
bes mulighed for skævvridning af konkurrencen 
med private. Endvidere må en eventuel ændring 
af reglerne ikke indebære, at der opstår risiko 
for, at lejernes midler og den offentlige støtte går 
tabt. Endelig skal de skatteretlige konsekvenser 
af sådanne ændringer nøje vurderes. 

Spm. nr. S 3979 

Til udenrigsministeren (18/7 03) af: 
Frank Jensen (S): 
»Vil udenrigsministeren give en grundig rede- 
gørelse for de argumenter, som regeringens 
medlemmer har givet over for Folketinget og 
over for offentligheden som begrundelser for en 
dansk krigsdeltagelse i Irak, og vil udenrigsmi- 
nisteren ledsage denne redegørelse med en vur- 
dering af holdbarheden af de enkelte argumen- 
ter set i lyset af den viden, vi har i dag, med en 
opdeling af argumenterne i grupper efter; 
a. dokumenterede som opfyldte efter deres 홢 ind- 

hold 

b. sandsynliggjorte som opfyldte efter deres 
indhold 

c. tvivlsomme efter deres indhold 
d. sandsynliggjorte som ikke-opfyldte efter de- 

res indhold 
e. dokumenterede som ikke-opfyldte efter deres 

indhold?« 

Begrundelse 

Udenrigsministeren har efter mødet i Udenrigs- 
politisk nævn den 16. juli beklaget at have givet 
urigtige oplysninger til Folketinget den 21. 
marts i forbindelse med behandlingen af rege- 
ringens beslutningsforslag om dansk deltagelse 
i krigen i Irak. Efterfølgende er det kommet 
frem, at udenrigsministeren også har givet mis- 
visende oplysninger til Folketinget i forbindelse 
med folketingsbehandlingen den 19. marts om 
den aktuelle farlighed af de masseødelæggelses- 
våben, Irak var i besiddelse af tilbage i 1998. På 
baggrund af den alvorlige beslutning, der var 
tale om, nemlig at gå i krig uden mandat fra FN, 
bør det under ingen omstændighed være accep- 
tabelt, at der er indgået urigtige oplysninger i 
Folketingets behandling af denne sag. Det kan 
regeringen ikke rette op på nu, men regeringen 
kan, af hensyn til offentligheden og Folketinget, 
bidrage til at skabe sikkerhed for, at vi nu får 
en samlet redegørelse, for hvilke af regeringens 
argumenter for krigen der fortsat er i overens- 
stemmelse med sandheden og den faktiske vir- 
kelighed. Det bør være et minimumskrav til en 
regering i et demokratisk land. 

En sådan redegørelse kan udarbejdes af 
Udenrigsministeriets embedsmænd eller ved at 
give det i opdrag til et uafhængigt organ uden 
for centraladministrationen. Formen er ikke af- 
gørende for spørgeren, målet er alene at få de 
korrekte oplysninger frem. 

Svar (11/8 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
I forelæggelsen af regeringens beslutningsfor- 
slag B118 om dansk militær deltagelse i en mul- 
tinational indsats i Irak anførte jeg: 

»Irak har over en årrække substantielt kræn- 
ket sine nedrustningsforpligtelser i henhold til 
FNs Sikkerhedsråds resolutioner. Sikkerhedsrå- 
det besluttede imidlertid med resolution 1441 af 
8. november 2002 at give Irak en sidste chance 


